

Jeżewo, dnia 03.11.2023

Zn.spr.: ZG.270.2.4.2023

Do publicznej wiadomości**INFORMACJA ZE SPOTKANIA Z WYKONAWCAMI**

W dniu 03.11.2023 r. o godz. 8⁰⁰ w OEL Dąbrówka przy siedzibie Nadleśnictwa Dąbrowa przy ul. Leśnej 25 w Jeżewie odbyło się spotkanie Zamawiającego – Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Dąbrowa z Wykonawcami świadczącymi usługi z zakresu usług leśnych. Powodem spotkania było zebranie wszystkich Wykonawców, w celu wyjaśnienia treści SWZ (art. 136 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605).

Przedstawiciele strony Zamawiającego:

Karol Pawlicki – Nadleśniczy Nadleśnictwa Dąbrowa
Dawid Kikulski – Z-ca Nadleśniczego Nadleśnictwa Dąbrowa
Kamil Zasadowski – Specjalista SL w Nadleśnictwie Dąbrowa

Spotkanie rozpoczął Pan Dawid Kikulski od przywitania Wykonawców, wskazując na powód spotkania, jakim jest omówienie dokumentów zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Dąbrowa w roku 2024”.

Specjalista SL - Kamil Zasadowski przedstawił prezentację multimedialną oraz omówił Specyfikację Warunków Zamówienia oraz załączniki do niej. Szczegółowo omówiona zostały procesy zlecenia i odbioru prac, zakres i możliwości zastosowania prawa opcji oraz zamówień z wolnej ręki. Przypomniane zostało o obowiązku zatrudnienia wynikającego z art. 95 ustawy PZP i konieczności zgłaszania tego faktu do Zamawiającego. Ponadto omówiona została elektroniczna zamawianie publicznych i sposoby podpisywania oraz weryfikacji poprawności złożenia podpisu.

Po omówieniu każdego z dokumentów (SWZ oraz załączniki) Zamawiający wyznaczał czas na zadanie pytań lub wskazania niejasności. W wyznaczonym czasie zostały zadane następujące pytania:

Sprawę prowadzi :Kamil ZASADOWSKI , tel.:kom. 795 143 157, e-mail :kamil.zasadowski@torun.lasy.gov.pl

1) Czy nadleśnictwo wymaga, żeby kierowca ciągnika posiadał prawo jazdy kat. T?

Odpowiedź: Zgodnie z §7 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik 12.1 do SWZ) Wykonawca jest odpowiedzialny za powierzenie obsługi maszyn i urządzeń technicznych osobom posiadającym odpowiednie kwalifikacje. W związku z tym kierujący pojazdem – w tym przypadku ciągnik obowiązany jest posiadać uprawnienia wynikające z odrębnych przepisów tj. ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku o kierujących pojazdami (Dz.U. 2023 poz.622).

2) Czy leśniczy może zmienić treść zlecenia i przesłać ponownie do podpisu?

Odpowiedź: Tak – modyfikacje zlecenia lub poszczególnej pozycji zlecenia są dopuszczone do stosowania, przy czym należy zaznaczyć, że jest to uprawnienie zamawiającego, a nie jego obowiązek. Tym samym koniecznym jest spełnienie się określonych przesłanek opisanych w umowie np. zmiana warunków atmosferycznych, zmiany na rynku sprzedaży drewna lub inne powodujące prawidłowość w funkcjonowaniu n-ctwa.

3) Czy nadleśnictwo będzie sprawdzać cenę rażąco wysoką?

Odpowiedź: Ustawa Prawo Zamówień Publicznych nie definiuje pojęcia „ceny rażąco wysokiej”, ani też określenia granicy jej występowania. Zamawiający obowiązany jest natomiast sprawdzić - zbadać cenę rażąco niską, o której mowa w art. 224 ustawy PZP. Ponadto należy wskazać, że zaoferowane ceny winny uwzględniać wszystkie koszty wykonania zamówienia, a sztuczne manipulowanie nimi, w tym w szczególności ich zaniżanie należy poczytywać jako czyny nieuczciwej konkurencji.

4) Czy porozumiewanie ustne dopuszczone jest także do zgłoszenie odbioru, tak jak w przypadku wezwania do przyjęcia zlecenia?

Odpowiedź: Tak – zgłoszenie gotowości do odbioru może zostać przekazane zgodnie z wyborem Wykonawcy, także w formie ustnej do przedstawiciela zamawiającego.

Na zakończenie Nadleśniczy Karol Pawlicki podziękował za zainteresowanie postępowaniem oraz zaprosił do składania ofert przetargowych.

Z poważaniem
Karol PAWLICKI
Nadleśniczy

/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości

1. a/a
2. strona internetowa prowadzonego postępowania